
Resolucion Página 1 de 1 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

, 
RESOLUCION No. SC.DIC.C.14. 7% - 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
* . Notario Noveno del Cantón CUENCA el 03/Marzo/2011, que contienen la constitución de la 

compañía MERCAMOVIL CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.C.2011.130 de 
15/Marzo/2011, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF-DRH-G-2011-147 del 10 
de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía MERCAMOVIL CIA. LTDA. y 

disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 

de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

   
        

ZÉ 
INTENDENTE DE COM 

La ifámillo Malo . 
PAÑIAS DE CUENCA 

Exp. Reserva 7345026 

e SIS 3.2011.96 

JA! 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/316522bb166e7c9f052578540073e19f?Edit... 15/03/2011 

  

 



      

RAZON.- Siento como tal, que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Articulo 

Segundo, de la resolución NO. SC, DIC. C.11. 188, de fecha quince de marzo del 
año dos mil once.- Cuenca, a 18 de Marzo del 2.011.- El Notario.- 

     
      

sesgo Dado Pai 
v2 ¿NOTARIO PUBLICO NOVENO 

A A 
ES CUENCA ECO 

Con esta fecha queda INSCRITA la pits 

sente Resolución. bio cel N*_ ARE. 

del ler 1 AL 

serbio 

  

    
           
   
   

   

Mia r 

ao el 2 de Agoro de 19/75, 

pubik doc y1 29 

de dedo del aro ID, o 

Cuek:i 2234 7 201) 

"Dx. CN PA co 0 

Lao ph 
DEL GANIÓN LAA 

 


